Bartholomäus hatte dem Kloster das Casale Gadara bei Milazzo geschenkt, wobei der davon zu leistende Kriegsdienst in Übereinkunft mit König Tankred auf andere, von ihm dem Kloster geschenkte Objekte und Weingärten in und bei Messina übertragen wurde. Von dieser Verpflichtung befreite nunmehr der Kaiser das Kloster. Auffallend ist die Erwähnung Tankreds, der jedoch nur als Graf von Lecce bezeichnet wird; vgl. auch Ertl, Studien 81 Anm. 271. Die Berücksichtigung der Kaiserin in der Urkunde könnte auf die verwandtschaftliche Beziehung zu Graf Bartholomäus zurückzuführen sein, der ein direkter Abkomme von Graf Roger, dem Großvater Konstanzes, war (vgl. Clementi a.a.O.). Zu Bartholomäus vgl. auch Neumann, Parteibildungen 53 Anm. 110 sowie Kamp, Die Staufer im Süden 150. – Zum Verhältnis der Staufer zu den Zisterziensern in Süditalien vgl. Kölzer, I Cistercensi nel mezzogiorno 91 ff.

Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Cum imperialem deceat magnificentiam singulorum pensare merita^a et iustus condescendere postulationibus subiectorum, tanto potius ad sacrosanctas ecclesias et loca piis deputata serviciis pie tenetur respicere et eis favorem impendere gratie principalis, quo actus eius micus diriguntur a domino et plenitudo sibi collata dinoscitur potestatis. Inde est, quod nos considerantes devocionem Bartholomei de Lucy comitis Paternionis magistri iusticiarii tocius Calabrie fidelis nostri maiestati nostre attentius supplicantis, ut confirmaremus monasterio suo sancte Marie de Tribus Mosteriis^b fundato ab eodem comite in tenimento Messane ad honorem dei et Cisterciensis ordinis casale de Gadara situm in tenimento Melacii

a p, incerta E

b E, Monasteriis p

cum iustis tenementis et pertinenciis suis, preces eius benignitate solita decrevimus admittendas. Et quoniam pro eodem casali predictus Bartholomeus servicium unius militis facere tenebatur et convenerat cum Tancredo comite Licii, ut pro ipso casali concessio monasterio suo absque servicio quolibet de possessionibus suis Messane collatis eidem monasterio, videlicet casalino, quod est ante fundacum magnum, casalino, quod est ante domum Marie de Rachi, casalino^c, quod est iuxta sanctum Lucam, quadam insuper parva domo, que est ante domum Rachi, nec non vinea magna, que est in flumaria Sancti Philippi, empta a Guillelmo de Raymundo; terris insuper, que sunt in loco, qui dicitur sancta Maria de Massa, iuxta terras Symonis collecta et aliis terris in ipsa Massa super terras notarii Stephani de predicto servicio unius militis curie responderet, debitum de ipsis possessionibus servicium a nostra munificencia suo remitti monasterio postulavit. Ipsius etiam in hac parte precibus benigne largientes auditum divine retributionis obtentu et consideratione fratrum in eodem monasterio superno inspecturi sedulo famulancium et pro nostra et illustris imperatricis C(onstantie) charissime consortis nostre salute prefatum casale iamdicto monasterio sancte Marie de Tribus Mosteriis de innata sublimitatis nostre clemencia confirmantes memoratas possessiones cum vineis circumiacentibus eidem monasterio a prefato Bartholomeo sibi concessis libere concedimus et perpetuo possidendas. Si quis autem contra predictam sublimitatis nostre confirmacionem^d et donationem ausu temerario venire temptaverit, quinquaginta libras auri, medietatem curie nostre et aliam medietatem prefato monasterio componat. Huius rei testes sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Henricus Guarmaciensis^e episcopus, Philippus frater noster, Henricus Calandrinus et Marcualdus^f senescalcus et alii quam plures.